
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №272» 

(МАДОУ «Детский сад №272») 

 

ПРИКАЗ 

25.08.2023              №01/14-101 

Г.Барнаул 

 

Об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012г.  

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об 

утверждения Правила оказания платных образовательных услуг», 

протоколом Педагогического совета №4 от 25.08.2023 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023/2024 учебном году платные образовательные 

услуги в муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №272»: 

- сроки реализации с 18.09.2023 г. до 31.05.2023 г.; 

2. Утвердить: 

- перечень платных образовательных услуг (Приложение №1); 

- список сотрудников, занятых оказанием платных образовательных 

услуг (Приложение №2); 

- расчет стоимости платных образовательных услуг (Приложение №3); 

- Положение о количестве обучающихся (воспитанников) в 

объединениях, их возрастных категориях и продолжительности учебных 

занятий (Приложение №4); 

- расписание занятий по дополнительным общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам (Приложение №5); 

- должностную инструкцию сотрудников, оказывающих платные 

образовательные услуги (Приложение №6); 

- дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу (далее - ДООП); 

- дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу «Звуковичок»; 

- дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу «Оздоровительное плавание в детском саду»; 

- дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) 

программу «Непоседы»; 

- годовой календарный учебный график ДООП на 2023-2024 учебный 

год; 

- учебный план ДООП на 2023-2024 учебный год;   

 



 


